APPENDIX  SECUNDA. 

WIBERTUS  ANTIPAPA  (CLEMENS  III). 

NOTITIA  HISTORICA. 
(Ciacconi,  De  Yitis  ponti/icum  B.omanorum,  pag.  340.) 

Clemens  tertius,  Parmensis,  Guibertus  de  Corri-  A.  ad  S.  Petrum  x  Kal.  Aprilis  Dominica  Palmarum 

gia    antea  vocatus,   archiepiscopus   Ravennas    ab  anno  1084.  Cardinales  fecit  viginti  novem,  episco- 
Alexandro  II  factus,  olim  imperatoris  Henrici  IV  pos  quatuor,  presbyteros  decem,etdiaconosquatuor. 
cancellarius,  et,  eo  auctore,  iu  schismate  Romanus  Obiit  Romae  in  arce  S.  Angeli  post  Kal.  Septembr 

antipapa  creatus,    contra    Gregorium  VII   et  ejus  anno   1101;    sepultus   Ravennae  in  cathedrali  ec- 
successores  Victorem  III,  Urbanum  II,  et  Pascha-  clesia,  et  non  longe  post  corpus  ejus,  exhumatum 
lem  II,  eo  imp.,  sedit  annos  21,  menses  et  dies  jussu  Paschalis  II,  combustum  est. 

aliquot.  Creatus  Brixioi  in  Noricis  a  triginta  episco-  Schisma  in  Romana   Ecclesia  pessimura  vicesi- 
pis  schismaticis,  auctore  Henrico  IV  imp.,  vn  Kal.  mumtertium. 
Julii,  feria  n,    indictione  m;    coronatus    Romae 

NOTITIA  DIPLOMATICA. 
(Jaffe,  Registra  Romanorum  pontificum,  pag.  443.) 

In   Wiberti   bullis   has  sententias   reperimus    :  B  Vebbodominiccelifirmatisunt, Confibmahoc, 
DOMINI  EST   TEBBA    ET   PLENITUDO   EJUS  ;  —  COX-        DfiUS,  etC.  (8). 
fibmahoc,  Dbus,  quod  opeb  atus  es  in  nobis  (7);  et : 
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Datae  sunt  p.  m. 
Roberti  card.  prcsb.  (I), 

Bernerii  vice  canceUarii  (7), 

Bernerii  rice  Petri  canceUarii  (8), 

Roberti  Sanentini[l.  Faventini]  episcopi 
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A  rice  cancellarii  Petri  (9), 
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Tiderici  Albanensis  episcopi(it). 

In  lmlla  2  legitur  :  Per  mamun  Jvannis  scriniarii 

et   notarii  nostri  palatii,    qui  scripsisse    eam  vi- detur. 

WIBERTI  ANTIPAP.E 

RPISTOL^:  ET  PRIVILEGIA. 

1.  B 

Canonicorwn  Yeronensium  possessiones  et  privilegia 
confinrmt. 

(Anno  1084.) 

[Ughellt,  Italia  Sacra,  V,  769.] 

Clemens  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 

ctissimis  in  Christo  filiis  Paulo  archipresbytero,  et 

ToTONiarchidiacono,  etToTONi  praeposito,omnibus- 

que  canonicis  S.  Veronensis  Ecclesiae,  tam  praesen- 

tibus  quam  et  futuris,  perpetuam  in  Domino  sa- 
lutem.